quam simpliciter subiecta et consequentia, servientiaque causae efficacie in sacrificiis apparentis; daemonas vero potestatesque mundanas et terrenas ut proxime ad ordinem nostrum accommodatas. sed causas potentissimas perfectissimasque istius efficaciae attribuimus haud dubie perfectissimis opificibusque potestatibus. quoniam vero eae continent in se omnes omnium causas, ideo dicimus quod etiam omnes efficientes rerum causae una cum his circumaguntur, atque adeo ex cunctis simul communis utilitas in totam genesin derivatur, aliquando quidem per civitates populosque et gentes omnigenas vel latiores his vel angustiores circumscriptiones, aliquando per domos vel hominem unumquemque bona diffundunt voluntate benefica, non passione erga recipientes suas erogationes instituendo, sed incorrupta mente iudicant esse dandum secundum proprietatem et quasi cognitionem, una interim amicitia, que continet omnia, hanc obligationem per ineffabilem communionem quandam conficiente.

Atque haec sane veriora sunt multoque proprius deorum essen-

τῶν θεῶν οὐσίας καὶ δυνάμεως τυγχάνει ἡ ὁ σὺ καθ-
υπονοῦταις, ὡς ἀτμοῖς θυσιῶν τοῖς ἀπὸ ζώων μάλιστα δε-
λεᾶζονται· εἰ γὰρ τί που καὶ περίκειται τοῖς δαιμοῖς 3
σῶμα, ὁ δή τινες τρέφεσθαι ἀπὸ τῶν θυσιῶν νομίζου-
σιν, ἄτρεπτόν ἐστι τοῦτο καὶ ἀπαθής, αὐγοειδές τε καὶ
ἀντινδέες, ὡς μήτε ἀπορρεῖν τι ἀπ' αὐτοῦ μήτ' ἐπιρροῆς 8
ἴξαθεν αὐτὸν προσδεῖσθαι. εἰ δὲ ἄρα καὶ τοῦτο τις θείη,
τοῦ κόσμου καὶ τοῦ ἐν αὐτῷ ἀέρος ἀνέκλευπτον ἔχοντος
ἀπὸ τῶν περὶ τὴν γῆν ἀναθυμίασιν, προκεχυμένου τε 9
πανταχόθεν ἐπίσης τοῦ τοιούτου φεύματος, τις ἂν ἔτι
χρεῖα αὐτοῖς εἴη τῶν θυσιῶν; ἀλλ' οὐδὲ δι' ἵσου τοῖς
ἀπορρέουσιν ἀναπληροῖ τὰ ἐπεισόντα συμμέτρως, ὡς μήτε 12
ὑπερβολὴν ἐπικρατεῖν μήτε κλλεψίν ποτε ἐγγίνεσθαι, λού-
τητα δὲ πάντη καὶ ὀμοιότητα τῶν δαιμονίων σωμάτων
ώσαντως ὑπάρχειν.

15

Οὐ γὰρ δήποτιν τοῖς μὲν ἐν γῇ καὶ θαλάττῃ πᾶσι
ζώοις ὁ δημιουργὸς ἄφθονον καὶ ἔτοιμον διατροφὴν παρ-
έθηκε, τοῖς δὲ χρείττοσιν ἡμῶν ἔνδειαν ταύτης ἐνεποίησεν. 18

1. 2. καθυπονοεῖ B. 2. ὡς ἀτμοῖς om. et ponit in marg.

prima man. D. 6. ἐπορροής O. 7. τις] εἰς D.

9. post γῆν D add. τὴν || τε] sic ACD, om. O. 13. ἕγγ-
γνεσθαι AD. 14. ὀμοιότητα O. 17. ἄφθονος B.

17. 18. περιθηκε D.

tiam attingunt et potentiam, quam quod tu suspicaris; scilicet nido-
ribus animalium praecipue inescari in sacrificiis. fac enim daemones
vestiri corpore, quod quidam sacrificii nutriri volunt, certe illud
corpus immutabile est et impatibile, lucidumque et nullius indigum.
ita ut nihil effluit inde, nihilque necessario influet: et si forte sit
necessarius influxus, quandoquidem mundus et in eo aër inexhaustam
habeat a terrenis exhalationum copiam, undique ascendeante quodam
effluvio, quis potest esse sacrificiorum apud eos usus? iam vero si
corpora daemonum effluant, sacrificia non iustis compensationibus
restituent quod effluxerat, quia aut erit excessus aut defectus; nec
aequalitas et proportio in eorum corporibus servabitur.